
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - رییس اتحادیه 
مشاوران املاک با بیان اینکه تعرفه 
مشاوران املاک در ترکیه و امارات ۶ 
درصد ارزش ملک است گفت: امارات، 
پاکستان و حتی افغانستان در سال‌های 
اخیر برای بازار مسکن، توسعه‌گر و 
دلال، ساز و کارهای بسیار دقیق وضع 
کرده، احترام شغل دلالی را بالا برده و در 
صنعت ساختمان پیشرفت کرده‌اند؛ در 
ایران نرخ مشاوران املاک یک دوازدهم 
دنیا است و آقایان با طرحهای چشم 
بسته می‌گویند این نرخ باز هم باید 
کاهش پیدا کند.مصطفی‌قلی خسروی 
اظهار کرد: کسانی که بعضا در مجلس 
از کاهش حق‌الزحمه مشاوران املاک 
سخن می‌گویند قانون مدنی مصوب 
سال ۱۳۱۷ و قانون دلالان را بخوانند که 
شغل دلالی را به عنوان مولد اقتصادی 
نگاه کرده است. ما مولد اقتصادی و 
مالیاتی هستیم و نوک پیکان بخش 
پیشران مسکن قرار داریم که اگر نباشیم 
اقتصاد کشور دچار رکود می‌شود. 
می‌گویند تعرفه مشاوران املاک باید 
کاهش پیدا کند اما آیا تبعات چنین 
تصمیمی که می‌تواند به جرم‌زایی منجر 
شود را در نظر گرفته‌اند؟ وقتی حق و 
حقوق یک فرد را به او ندهید فضا را 
برای دور زدن قانون فراهم می‌کنید. 
دولت گذشته کمیسیون مشاوران را که 
قبلا نیم درصد از هریک از متعاملین بود 
به ۲۵ صدم درصد کاهش داد یعنی آن 
را به یک دوازدهم دنیا رساند و مجلس 

فعلی در همان راستا می‌گوید که باید 
تعرفه باز هم کاهش پیدا کند. بروید 
ببینید تصمیم دولت قبل چه مشکلاتی 
را برای معیشت خانواده ۱۳۵ هزار 
مشاور املاک ایجاد کرده است. تورم به 
۴۵ درصد رسیده، تخم مرغ شانه‌ای ۵۰ 
هزار تومان شده، برنج کیلویی۵۰ هزار 
تومان شده، بعد می‌گویند حق‌الزحمه 
مشاوران املاک کاهش یابد. رییس 
اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به 
قانون دلالان سال ۱۳۱۷ خاطرنشان 
کرد: توصیه می‌کنم عزیزان مسئول، 
یک بار قانون مدنی و قانون دلالان را 
مطالعه کنند و ببینند چه ارزشی برای 
شغل دلالی که مولد اقتصادی است 
قائل شده‌اند. کشورهای پیشرفته و 
حتی کشورهای همسایه خودمان با 
وضع قوانین و مقررات مناسب، صنعت 
ساختمان را ارتقا داده‌اند. برای دلال 
احترام قائلند؛ چرا که دلال به ایجاد 
شغل و رونق اقتصاد کمک می‌کند.

خسروی با بیان اینکه در اروپا و آمریکا 
شش درصد از قیمت ملک به عنوان 
حق‌الزحمه به واسطه‌گر اختصاص 
می‌یابد که از سوی فروشنده پرداخت 
می‌شود گفت: در سوئد ۳ تا ۴ درصد، 
در آمریکا ۶ درصد و در ترکیه ۶ درصد 
قیمت مسکن به دلال اختصاص می‌یابد. 

امارات، پاکستان و حتی افغانستان 
در سالهای اخیر برای بازار مسکن، 
توسعه‌گر و دلال، ساز و کارهای بسیار 
دقیق وضع کرده و احترام شغل دلالی 
را بالا برده‌اند. در تهران نرخ مشاوران 
اماک ۲۵ صدم درصد از قیمت ملک 
است و آقایان می گویند باید کاهش پیدا 
کند. از نمایندگان محترم مجلس انتظار 
می‌رود به جای ارایه نسخه‌های چشم 
بسته و خلق‌الساعه، قانون مدونی را برای 
مشاوران املاک وضع کنند که از زیر 
نظر قانون نظام صنفی بیرون بیاید. اگر 
نمی‌توانند دست کم این شغل را مستثنی 
کنند و با توجه به اهمیت کالای باارزش 
مسکن،  دست ما را برای تنبیهات و 
تشویقات باز بگذارند. هم اکنون اتحادیه 
املاک هیچ اختیاری در این زمینه ندارد 
و البته بیشترین همکاری را با شورای 
حل اختلاف و اماکن در جهت پلمپ 
دفاتر مشاوران املاک متخلف انجام 
می‌دهد؛ زیرا مسکن مهمترین دارایی 
یک خانوار است که کوچکترین اشتباه 
یک مشاور در عقد قرارداد باید آخرین 
اشتباه او باشد. با یک نقطه محرم و مجرم 
به کلی تغییر می‌کند.خسروی با اشاره 
به قانون جهش تولید و تامین مسکن 
درخصوص احداث سالانه یک میلیون 
واحد مسکونی گفت: نمایندگان مجلس 

باید شرایط تامین مسکن را فراهم کنند تا 
قیمت مسکن پایین بیاید؛ وگرنه دولت 
قبل به اندازه کافی گفتاردرمانی کرد. 
می‌گفتند علت گرانی مسکن، وجود 
مافیا و سلاطین است اما هیچگاه قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر 
خانه‌های خالی را به نتیجه نرساندند. 
توقع داریم نمایندگان فعلی مجلس 
به این موضوعات برسند نه اینکه از 
سیاستهای دولت قبل پیروی کنند.رییس 
اتحادیه مشاوران املاک، سوق یافتن 
جوانان به شغل مشاور املاک را ناشی 
از افزایش نرخ بیکاری دانست و گفت: 
فوق لیسانس کشاورزی، مهندس برق یا 
فوق لیسانس ادبیات به دلیل آنکه دولت 
نتوانسته شغلی برای او ایجاد کند، مشاور 
املاک شده است. حالا می‌خواهید حق 
و حقوق این فرد را هم ندهید، خوب 
اصا ندهید. نتیجتا او متعاملین را دور 
می‌زند که فقط پرونده‌های قضایی را 
با این کار افزایش می‌دهید و برای قوه 

قضاییه دردسر ایجاد می‌کنید. 

گروه اقتصادی - »حجت الله 
عبدالملکی« در آیین معارفه و تکریم 
معاونین امور اقتصادی و فرهنگی 
اجتماعی این وزارتخانه اظهار داشت: بر 
همه مجموعه‌ها، شرکت‌ها، هلدینگ‌ها 
و بنگاه‌های اقتصادی وابسته، نظارت 
اساسی و عملیاتی خواهیم داشت‌ و همه 
زیرمجموعه‌ها مکلف هستند با معاونت 

اقتصادی همراهی و همکاری کنند.   
سامانه‌های  داد:  ادامه  وی 
اطلاعاتی و نظارتی خوبی ایجاد شده 
که باید تقویت و تکمیل شوند، معاونت 

اقتصادی هم باید به ارتقای بهره وری 
و سودآوری در این مجموعه ها کمک 
کند، ضمن اینکه این معاونت باید در 
ارتقاء سودآوری مجموعه‌ها سهم 
داشته باشد و انتظار داریم به لحاظ 
سیستم های مدیریتی مجموعه های ما 

در مرز دانش قرار گیرند.  
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با تاکید بر همکاری زیرمجموعه های 
این وزارت با معاونت امور اقتصادی 
گفت: برای اجرای نظامات مدیریتی در 
مجموعه های وابسته مثل هلدینگ ها و 

شرکت ها  یک نهاد حاکمیتی بالادست 
نیاز است که معاونت اقتصادی این 
کارها را انجام خواهد داد و تمام 
مجموعه ها و  زیر مجموعه شرکت‌ها 
و هلدینگ‌ها موظف هستند که در این 
زمینه  با معاونت اقتصادی وزارتخانه 
همکاری و هماهنگی کامل داشته 
باشند، البته این ورود قطعاً حاکمیتی و 
مدیریتی است و به معنای  عزل و نصب 

نخواهد بود.
وی ادامه داد: نظارت بر قواعد 
حقوق و دستمزد در این مجموعه ها 

اجرا شده است نیز باید کامل تر شود از 
این رو برای اصلاح نظامات مدیریتی و 
حاکمیتی از همه ظرفیت‌های داخل و 

خارج باید استفاده شود.  
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به اینکه نتیجه و ثمره کار باید 
به خود مردم برسد، گفت: این وزارت 
خانه جایی است که همیشه افرادی از 
سنخ مردم در آن خدمت کرده اند، لذا 
باید در دست مدیرانی باشد که به مردم،  
مردم گرایی و مردمداری اعتقاد دارند، 
همچنانکه تا الان نیز اینگونه بوده است.  

عبدالملکی تصریح کرد: اگرچه 
این وزارتخانه، اقتصادی نیز هست 
اما درصدد هستیم بخش فرهنگی  و 

اجتماعی آن را نیز ارتقا دهیم.
وی ابراز داشت: با توجه به اینکه 
بسیاری از موضوعات رفاهی، مسکن  
کارگران، بازنشستگان، اشتغال و... در 
حوزه فعالیت این وزارتخانه قرار می 
گیرد باید در حوزه فرهنگی نیز اقدامات 
اساسی انجام داد چرا که فرهنگ 
عمومی،  فرهنگ انقلابی و فرهنگ 
اصیل اسلامی ایرانی به طور ویژه باید 

مورد توجه قرار گیرد و  مخاطب ما همه 
مردم ایران هستند.

به گفته عبدالملکی، وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی، بیشترین سطح 
تماس و ارتباط را با مردم دارد از همین 
رو باید به حوزه فرهنگ عمومی توجه 

لازم صورت گیرد.
وی در همین زمینه به ارتقای 
فرهنگ سلامت نیز اشاره کرد و گفت: 
بیشتر از موضوع درمان باید به فرهنگ 
سامت بپردازیم،   قطعا اگر برای  
فرهنگ تغذیه، ورزش و تندرستی 

سرمایه‌گذاری کرده بودیم بسیاری از 
بیماری‌ها کاهش می یافت.  

عبدالملکی با بیان اینکه باید 

به فرهنگ انصاف توجه کرد گفت: 
چرا باید در معدنی که به قول مالکان 
و بهره‌برداران آن، سالانه ۹۰۰ میلیارد 

تومان سود خالص دارد، حمام  برای  
کارگران آن وجود نداشته باشد؟

وی تصریح کرد: این مولفه های 

اصلی و اساسی است که تمدن ساز 
است و در دین مبین اسلام  هم آمده و 
باعث پیشرفت بشر در طول تاریخ شده 
و بزرگان دین هم آن را ترویج کرده‌اند.  
وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به اینکه موضوعات مختلفی در 
حوزه های فرهنگی وجود دارد، گفت: 
ظرفیت‌های بسیار خوبی در این حوزه 
ها داریم، با استفاده از شبکه سازمانی 
خود در وزارتخانه می توانیم در این 

زمینه به خوبی عمل کنیم.
عبدالملکی افزود: مجموعه های 
بسیاری از جمله صدا و سیما، رسانه 
ها، دانشگاه ها، روحانیت و مبلغان در 
سراسر کشور وجود دارند که می‌توانند 
پیام رسان فرهنگ و ترویج کننده آن 

باشند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  
افزود: در حوزه اجتماعی هم ۲ مبحث 
مسکن و  ورزش کارگری برای ما بسیار 
کلیدی است؛ تفاهمنامه ای با وزارت 
مسکن و شهرسازی برای ساخت ۲۰۰ 
هزار مسکن کارگری  امضا شده که ما 
هم این تفاهم نامه را  با طرح جهش در 

تولید مسکن ترکیب  کرده ایم.
وی تصریح کرد: باید موضوع 
مسکن کارگران، افراد دارای معلولیت 
و به طور کلی همه کسانی که جامعه 
مخاطب ما هستند را تسهیل کنیم 
همچنین باید فرهنگ عمومی در 
حوزه ورزش برای ذینفعان، مخاطبان، 
کارگران، بازنشستگان و افراد دارای 

معلولیت که در پارالمپیک خوش 
درخشیدند مورد توجه ویژه قرار گیرد.
عبدالملکی به موضوع مسئولیت 
اجتماعی  شرکت‌های وابسته به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز پرداخت 
و گفت: مسئولیت های اجتماعی را نظام 
مند خواهیم کرد، بخشی از مخارج 
شرکت ها در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی باید در صندوقی مجتمع 

شود.
 وی در خصوص وظایف 
معاونت امور اقتصادی وزارتخانه نیز 
تاکید کرد: وظیفه این معاونت صرفاً  
حوزه شرکت‌ها و هلدینگ‌ها نیست و 
به موضوعات مربوط به حوزه رفاه نیز 

باید بپردازد.  
وزیر رفاه، گفت: در بحث بنگاه 
داری نیز انتظار می رود این معاونت 
بر تمام زیر مجموعه‌های اقتصادی  تا 
پایین‌ترین سطوح شرکت‌ها و هلدینگ 

ها اشراف داشته باشد.
عبدالملکی افزود: همه زیر 
مجموعه‌های صندوق‌ بازنشستگی 
و هلدینگ‌های مرتبط با آنها باید بر 
اساس نظام مدیریتی و حاکمیت سلسله 

مراتبی عمل کنند.
به گفته وی، در حوزه علم و 
فناوری، هسته ای و علوم فضایی در 
مرز یا نزدیک به مرز دنیا هستیم نباید 
در شرکت‌داری و بنگاهداری، با دانش 
های روز فرسنگ ها فاصله داشته 

باشیم.  

باید موضوع مسکن کارگران، افراد دارای معلولیت و به طور کلی همه کسانی 
که جامعه مخاطب ما هستند را تسهیل کنیم همچنین باید فرهنگ عمومی در 
حوزه ورزش برای ذینفعان، مخاطبان، کارگران، بازنشستگان و افراد دارای 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:معلولیت که در پارالمپیک خوش درخشیدند مورد توجه ویژه قرار گیرد.

سیاست‌هایی که باعث خلق فقر 
می‌شود را باید اصلاح کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در حوزه اقتصادی، سیاست‌های کلانی که خلق فقر می‌کنند را 
باید اصلاح کرد.

گروه اقتصادی - برای دریافت 
وام ازدواج نیازی به مراجعه حضوری 
به شعب بانک‌ها نیست و فرآیند آن 
همچون قبل از طریق سامانه مربوطه‌ 
که بانک مرکزی تعبیه کرده است، 
انجام می‌شود اما باتوجه به برخی 
سوالات و ابهامات متقاضیان این وام 
در طول فرآیند ثبت‌نام، ایسنا پاسخ و 
توضیحات این ابهامات را ارائه کرده 

است.
وام ازدواج یکی از وام‌های 
پرتقاضای سیستم بانکی است که هر 
ساله در بودجه کشور، بانک مرکزی 
و دولت مکلف می‌شوند به بانک‌ها 
اباغ کنند تا درصدی از وام‌های 

پرداختی خود را به این امر اختصاص 
دهند.

بدین منظور، طبق قانون 
بودجه در سال جاری تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج برای هر یک از 
زوج‌ها معادل ۷۰ میلیون تومان و با 
دوره بازپرداخت ۱۰ ساله تعیین شده 

است.
همچنین، به منظور کاهش سن 
ازدواج جوانان، بانک مرکزی مکلف 
شد که تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج برای زوج‌های زیر ۲۵ سال 
و زوج‌های زیر ۲۳ سال واجد شرایط 
دریافت تسهیلات ازدواج را تا سقف 

۱۰۰ میلیون تومان افزایش دهد.

در این زمینه، بانک‌ها باید برای 
ضمانت صرفا یکی از سه مورد 
اعتبارسنجی، یعنی یک ضامن و سفته 
یا سهم فرد از حساب یارانه هدفمندی 
را به منزله ضمانت بپذیرند و طبق 
گفته مدیر اداره اعتبارات بانک تعداد 
ضامن‌ها در متن قانون پیش‌بینی نشده 
و مبنای اعتبارسنجی )وضعیت مالی 

متقاضی و ضامن( اعلام شده است.
براین اساس، به تشخیص 
بانک‌ها ممکن است تعداد ضامن‌ها 

کم یا زیاد شود.

ثبت‌نام وام ازدواج به صورت 
اینترنتی و از طریق مراجعه به سایت 
تسهیلات قرض‌الحسنه وام ازدواج 

ve.cbi.ir ۱۴۰۰ انجام می‌شود.
این سایت توسط بانک مرکزی 
راه اندازی شده است تا متقاضیان در 
هرساعتی از شبانه روز برای ثبت نام و 
پیگیری درخواست خود به این سایت 
مراجعه کنند. اما در این بین، برخی از 
متقاضیان برای تکمیل فرآیند ثبت‌نام 
خود با ابهامات و سوالاتی مواجه 
هستند که در ادامه به آن‌ها پاسخ داده 

شده است.
یکی از مشکلاتی که برخی 
متقاضیان وام ازدواج با آن درگیر 
هستند، پذیرفته نشدن مکرر کُد امنیتی 
ورود به سامانه برای تکمیل فرآیندهای 
ثبت‌نام است که پیگیری‌های خبرنگار 
ایسنا از بانک مرکزی با این پاسخ 
مواجه شد که حروف مدنظر که 
برای ورود به سامانه تعبیه شده‌اند به 
کوچک و بزرگ بودن صفحه کلید 
حساس است و افراد باید به این 
موضوع در وارد کردن کُد مربوطه 

توجه کنند. 
از سوی دیگر، در فرایند ثبت 
نام برای دریافت وام ازدواج باید 
از بین بانک‌های عامل موظف به 
پرداخت این تسهیلات، یکی از آن‌ها 
انتخاب شود که سامانه مربوطه در 
زمان انتخاب بانک عامل این پیغام 
را می‌دهد که "هنگام انتخاب بانک 
عامل، بانکی را انتخاب کنید که بتوانید 

در آن بانک ضامن تامین کنید". 
این پیام به این معنی است که قبل 
از انتخاب بانک عامل از شرایط بانک 

مورد نظر برای اخذ ضامن اطلاع پیدا 
کنید تا فرآیند دریافت تسهیلات برای 
شما تسهیل شود و ضامنی متناسب با 

شرایط آن بانک ارائه دهید. 
عاوه بر این، برخی دیگر از 
متقاضیان وام ازدواج که به تازگی به 
سامانه برای ثبت‌نام و دریافت وام 
مراجعه کرده‌اند، اینگونه توضیح دادند 
که برای انتخاب بانک عامل تنها یک 

بانک به آنها معرفی شده است.
پاسخ بانک مرکزی به این 
موضوع نیز این است که منابع 
بانک‌های عامل برای پرداخت وام 
ازدواج از سوی بانک مرکزی در 
هفته اول هر ماه شارژ می‌شود که هر 

بانکی بسته به تعداد ثبت‌نام‌هایی که 
دریافت می‌کند، ظرفیت آن‌ها تکمیل 
می‌شود و انتخاب مجدد آن‌ها به عنوان 
بانک عامل برای دریافت وام ازدواج 
از سوی سایر متقاضیان در اوایل ماه 
بعد با شارژ شدن سهمیه آن‌ها فعال 

می‌شود. 
البته، ممکن است با درخواست 
بانک‌هایی که سهمیه آن‌ها برای 
پرداخت وام ازدواج به پایان رسیده 
است، بانک مرکزی پیش از ابتدای 
ماه با درخواست آن‌ها موافقت کند 
و با تمدید سهمیه برای پرداخت وام 
ازدواج بتوان آن‌ها را در سامانه به 

عنوان بانک عامل انتخاب کرد. 

-استاندار  اقتصادی  گروه 
هرمزگان گفت:هشت پروژه آب 
شیرین‌کن با سرمایه گذاری پنج 
هزارمیلیارد ریال با ظرفیت ۲۲هزار 
و ۶۰۰ مترمکعب به همت بخش 
خصوصی در مناطق ساحلی استان 
در حال اجراست که بتدریج وارد 

مدار تولید وبهره برداری می شود.
فریدون همتی افزود: هدف 
ازاجرای طرحهای آب شیرین کن 
تامین آب شرب مورد نیاز روستاها 
و شهرهای هرمزگان درطول نوار 
ساحلی از شرق تا غرب استان در 
شرایط بی آبی و  بحران شدید 

خشکسالی است.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۰ 
درصد نیاز آبی استان برابر ۲۶۰ هزار 
مترمکعب در شبانه روز از طریق آب 
شیرین کن ها تامین می شود که طی 
برنامه ریزی های صورت گرفته این 
میزان تا سه سال آینده به ۷۰ درصد 

خواهد رسید.
استاندار هرمزگان اظهار 
داشت:با توجه به افت سطح منابع 
آب زیرزمینی در هرمزگان و کاهش 
بارندگی ها، برخی از مناطق شهری 
و روستایی استان با مشکل کم آبی 
مواجه هستند که بخشی از این 

مشکل با احداث آب شیرین کن ها 
برطرف شده و بخشی دیگر نیز با 
بهره‌برداری از آب شیرین کن های 

در دست احداث رفع خواهد شد.
همتی با بیان اینکه توسعه آب 
شیرین کن ها برای بهبود وضعیت 
آبرسانی هرمزگان از مهمترین 
راهبردهای آبفای استان است، 
افزود: در همین راستا اقدام های 
بسیار خوبی صورت گرفته و ظرفیت 
آب شیرین‌کن‌ها طی سالهای اخیر 
بیش از ۶ برابر شده و از ۱۵ میلیون 
مترمکعب به ۹۵ میلیون مترمکعب در 

سال رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه اجرای 
طرح های شیرین سازی آب دریا 
فرصتی حیاتی برای رفع بحران آبی 

استان محسوب می شوند، گفت: 
اگراین پروژه ها در نقاط مختلف 
استان نبود، به طور یقین تابستان 
امسال با چالش های جدی در تامین 

نیاز آبی استان مواجه بودیم.
وفاضاب  آب  مدیرعامل 
هرمزگان نیز پیشترشمار سایت های 
آب شیرین کن هرمزگان را ۴۸ واحد 
اعلام کرده بود و گفته در هفته دولت 
امسال نیز آب شیرین کن مجتمع 
ناهنگ با هدف بهره مندی بخش 
مرکزی مهران)بندرلنگه( با سرمایه 
گذاری بخش خصوصی به میزان 
۱۶۱ میلیارد ریال به بهره‌برداری 

رسید.
امین قصمی افزود: در تلاش 
برای افزایش ظرفیت آبرسانی به 

بندرعباس از طریق آب شیرین کن 
ها هستیم و در همین راستا نیز قصد 
داریم ظرفیتی به میزان یکصد هزار 
مترمکعب در شبانه روز از محل آب 
شیرین کن یک میلیون مترمکعبی 
به منابع آبی شهر بندرعباس اضافه 
کنیم که با تحقق آن سهم منابع آبی 
این شهر از آب شیرین کن ها به ۸۰ 

درصد افزایش می یابد.
وی خاطرنشان کرد: درحال 
حاضر طرح‌هایی شامل ۱۰ سایت 
آب شیرین کن به ظرفیت ۲۰ هزار 
مترمکعب در شبانه روز برای تامین 
آب ۱۰۰ روستا در مناطق مختلف 
استان هرمزگان نیز در دست اجرا 
می‌باشد که با تکمیل این طرح‌ها 
جمعیتی افزون بر ۷۵ هزار نفر 
روستایی از منابع آب پایدار بهره‌مند 

می‌شوند.
وی یاد آور شد: همچنین با وارد 
مدار شدن ظرفیت آب شیرین کن‌ها 
در شهرهای بندرعباس، بستک، 
درگهان و پارسیان تا پایان سال 
۱۴۰۰، افزون بر۶۰ درصد آب استان 
از طریق تاسیسات شیرین‌ سازی 
تامین و ۴۰ درصد مابقی نیز وابسته 
به آب‌های سطحی و زیرسطحی 

خواهد بود.

متقاضیان وام ازدواج بخوانند

استاندار هرمزگان:

آب شیرین کن با ظرفیت ۲۲هزارمتر مکعب در هرمزگان در حال اجرا است
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آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی فشرده 
نوبت دوم شماره 1400/6

اداره كل نوسازي ، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد خرید كالاهاي زير را از طريق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
ww.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرايط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. كليه متقاضيان جهت دريافت اسناد مناقصه 

و ارزیابی به سامانه ستاد از روز پنج شنبه مورخ 1400/06/25 لغایت 1400/07/03 مراجعه نمايند.
آخرین مهلت تحويل پيشنهادها تا ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخ  1400/07/20 به سامانه ستاد و دبيرخانه اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به 
آدرس بندرعباس - كوي فرهنگيان - بلوار شهيد ناصر - اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز مدارس استان هرمزگان مي باشد و مرحله اول پاكت هاي 
مناقصه در ساعت 9:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/07/21 در محل اداره كل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشايي خواهد شد . در صورت هر گونه 

ابهام با واحد امور قراردادهاي اين اداره كل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرماييد.

 آگهي مذكور در سايت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به نشاني
 http://www.nosazihormozgan.ir و https://www.setadiran.ir قابل رویت می باشد.

ف
نوع تضمينمبلغ تضمين به ريالعنوان مناقصهردي

3/000/000/000خرید دویست و پنجاه دستگاه کولر پنجره ای 118000
1( ضمانتنامه معتبر بانكي به مدت سه ماه اعتبار از 

تاريخ آخرين روز تسليم  پيشنهادها

1/800/000/000خرید یکصد و بیست دستگاه کولر اسپلیت 218000
2( واريز نقدي به شماره حساب تمركزی وجوه سپرده 

بانك مرکزی

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان

نوبت اول

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی تجدید رفع نواقص برقی ایستگاه های شرکت گاز استان هرمزگان را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

1. موضوع مناقصه : رفع نواقص برقی و حفاظت کاتدیک و روشنایی ایستگاه های گاز ناحیه  بندرعباس
2. مدت قرارداد : 365 روز تقویمی

3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار 
گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 

4. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی
5. مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد مناقصه

6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.

8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج نیرو یا رتبه پنج تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره 
تعاون ,کار و رفاه اجتماعی

ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

شرکت گاز استان هرمزگان 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان شماره : 2000092421000033

شناسه:1191393

انتقاد رییس اتحادیه املاک از طرح کاهش تعرفه بنگاه‌ها؛:

نسخه چشم بسته برای بازار مسکن نپیچید


